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PRAW OBYWATELSKICH 
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ZAŁ. , 

Pan 
Adam Bodnar 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

Szanowny Panie Rzeczniku, 

w odpowiedzi na kierowaną do Prezes Rady Ministrów Pani Beaty Szydło korespondencję 
w sprawie działań legislacyjnych Rządu w zakresie uregulowania zagadnień związanych 
z reprywatyzacją^ oraz z upoważnienia Pani Premier uprzejmie informuję, co następuje. 

Przede wszystkim pragnę podkreślić, że kompleksowa regulacja kwestii związanych 
z zaspokajaniem roszczeń byłych właścicieli mienia przejętego przez Skarb Państwa - tzw. 
roszczeń reprywatyzacyjnych stanowi wyzwanie dla każdego rządu z uwagi na wyjątkową 
złożoność i wielowymiarowość materii, skalę ujawnionych nieprawidłowości, jak 
i potencjalne skutki dla finansów państwa. Temu wyzwaniu nie sprostał do tej pory żaden 
rząd. Nie znaczy to jednak, iż zagadnienie to nie pozostaje w sferze zamierzeń Rady 
Ministrów kierowanej przez Premier Beatę Szydło. Rada Ministrów w pełni podziela troskę 
o jak najlepsze rozwiązanie zawiłych problemów prawnych, społecznych i gospodarczych 
związanych z reprywatyzacją. 

W ubiegłym roku prace koncepcyjne w powyższym zakresie prowadziło, do czasu likwidacji, 
Ministerstwo Skarbu Państwa, które przygotowało wstępną propozycję legislacyjną i zgłosiło 
wniosek o wpis do Wykazu prac Rady Ministrów. Z uwagi na istotność propozycji, 
konieczność omówienia rozwiązań szczegółowych oraz mając na względzie, iż wpis do 
przedmiotowego Wykazu stanowi jednocześnie zobowiązanie Rządu do realizacji 
przedstawionej koncepcji zadecydowałem - jako Przewodniczący Zespołu ds. 
Programowania Prac Rządu - o skierowaniu przedstawionej propozycji, pod obrady Komitetu 
Ekonomicznego Rady Ministrów (KERM). Uzyskanie kierunkowej, pozytywnej 
rekomendacji KERM będzie warunkiem dalszych prac i działań legislacyjnych. Do czasu 
wpisu do Wykazu, przedmiotowy wstępny projekt nie podlega udostępnieniu. 

Pragnę też zaznaczyć, że w obecnym stanie prawnym, t j . w świetle ustawy z dnia 16 grudnia 
2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwoMym^, z dniem 1 stycznia 2017 r. ministrem 
odpowiedzialnym za sprawy ochrony interesów państwa, z wyjątkiem spraw, które na mocy 
odrębnych przepisów przypisane są innym działom administracji rządowej, jest minister 

^ Pisma z 7.10.2016 r. i 18.05.2017 r. 

2 Dz. U. z 2016 r. poz. 2259. 



właściwy do spraw finansów publicznych^. Obecnie w resorcie finansów trwają prace mające 
na celu osiągnięcie przez dedykowaną do tych zadań komórkę organizacyjną pełnej 
funkcjonalności i przejęcie ciężaru kontynuacji prac merytorycznych nad omawianym 
projektem. Jednocześnie informuję, że minister właściwy do spraw finansów publicznych stał 
się również dysponentem Funduszu reprywatyzacji, którego środki są przeznaczane na cele 
związane z zaspokajaniem roszczeń reprywatyzacyjnych. 

W tym miejscu chciałbym także odnieść się do wyrażonej przez Pana opinii na temat ustawy 
z dnia 9 marca 2017 r. o szczególnych zasadach usuwania skutków prawnych decyzji 
reprywatyzacyjnych dotyczących nieruchomości warszawskich wydanych z naruszeniem 
prawa^. Zdając sobie sprawę z pewnych niedoskonałości tej regulacji, które Pan również 
identyfikuje, wyrażam przekonanie, że jest to pierwszy, istotny i konkretny krok w celu 
zwiększenia pewności prawnej oraz zmniejszenia skali nieprawidłowości związanych 
z obrotem nieruchomościami. 

Reasumując pragnę zapewnić, że przedmiotowa kwestia, szeroko i szczegółowo 
przedstawiona w Pańskiej korespondencji, pozostaje w kręgu istotnego zainteresowania Pani 
Premier. Po wypracowaniu docelowej koncepcji rozwiązań, stanie się ona, zgodnie 
z obowiązującymi wymogami w zakresie rządowego procesu legislacyjnego, przedmiotem 
uzgodnień, opiniowania i konsultacji publicznych. 

Proszę także przyjąć przeprosiny za opóźnienie w przekazaniu niniejszej odpowiedzi. 

Z poważaniem 

^ Przepis art. 23 pkt 2 ww. ustawy. 

^ Dz. U. poz. 718. 
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